
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
30 июля 2019 г.  г. Изобильный №                           1157 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства», утвержденную постановлением администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 21 
 

 

 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 28 июня 2019 года № 282 «О внесении изменений в 

решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 

21 декабря 2018 года № 210 «О бюджете Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 го-

дов»», постановлением администрации Изобильненского городского круга 

Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ» 

(с изменениями, внесенными постановлением администрации Изобильнен-

ского городского округа от 18 декабря 2018 г. № 1832), Методическими 

указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края, утвержденными распо-

ряжением администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 02 октября 2018 г. № 584-р (с изменениями, внесенными рас-

поряжением администрации Изобильненского городского округа от 21 де-

кабря 2018 г. № 755-р), администрация Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09 ян-

варя 2018 г. № 21 (далее - Программа) (с изменениями, внесенными поста-

новлениями администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 09 января 2019 г. № 913, от 17 июня 2019 г. № 869):  

 



2 

 

1.1. Пункт «Объемы и источники финансового обеспечения Програм-

мы» Паспорта муниципальной программы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства» изложить в новой редакции: 
 

Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Программы 

объем финансирования обеспечения Про-
граммы составит 584879,60 тыс. рублей, в том 
числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

бюджет Ставропольского края 131690,34 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 107579,32 тыс. рублей; 
в 2019 году – 24111,02 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 453189,26 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
в 2018 году – 96134,27 тыс. рублей; 
в 2019 году – 97243,89 тыс. рублей; 
в 2020 году – 64716,18 тыс. рублей; 
в 2021 году – 65031,64 тыс. рублей; 
в 2022 году – 65031,64 тыс. рублей; 
в 2023 году – 65031,64 тыс. рублей 

 

1.2. Пункт «Объемы и источники финансового обеспечения Подпро-

граммы «Развитие коммунального хозяйства и благоустройства территории» 

изложить в новой редакции: 
 

Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы 

объем финансирования обеспечения Про-
граммы составит 495010,83 тыс. рублей, в том 
числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

бюджет Ставропольского края 47217,51 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 40611,90 тыс. рублей; 
в 2019 году – 6605,61 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 447 793,32 тыс. руб-
лей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 92609,67 тыс. рублей; 
в 2019 году – 95372,55 тыс. рублей; 
в 2020 году – 64716,18 тыс. рублей; 
в 2021 году – 65031,64 тыс. рублей; 
в 2022 году – 65031,64 тыс. рублей; 
в 2023 году – 65031,64 тыс. рублей 

 

1.3. Пункт «Объемы и источники финансового Подпрограммы «Созда-

ние условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан 



3 

 

Изобильненского городского округа Ставропольского края» изложить в но-

вой редакции: 
 

Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы 

объем финансирования обеспечения Про-
граммы составит 89868,77 тыс. рублей, в том 
числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

бюджет Ставропольского края 84472,83 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 66967,42 тыс. рублей; 
в 2019 году – 17505,41 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 5395,94 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2018 году – 3524,60 тыс. рублей; 
в 2019 году – 1871,34 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 
за счет средств собственных и заемных средств 
молодых семей, семей, исключенных из числа 
участников основного мероприятия «Обеспе-
чение жильем молодых семей», используемых 
для частичной оплаты стоимости на приобре-
таемого (строящегося) жилья 

 

1.4. Приложение 5 к Программе Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», 

утвержденной постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 21 изложить в новой 

прилагаемой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильнренского городского округа 

Ставропольского края Бажана Е.Н. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                В.И. Козлов 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 5 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства», 

утвержденной постановлением 
администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского 
края 

от 09 января 2018 г. № 21 
(в редакции постановления 

администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского 

края от 30 июля 2019 г. № 1157) 
 

 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения Программы 

 
 

№ 
п/п 

Наименова-
ние Про-

граммы, под-
программы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограм-
мы Програм-

мы 

Источники финансо-
вого обеспечения по 
ответственному ис-
полнителю, соис-
полнителю про-
граммы, подпро-

граммы программы, 
основному меропри-
ятию подпрограммы 

программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа 

"Развитие 
жилищно - 
коммуналь-
ного хозяй-

Всего, 
в том числе: 
 

203713,59 121354,91 64716,18 65031,64 65031,64 65031,64 

 бюджет Изобиль-
ненского городского 

96134,27 97243,89 64716,18 65031,64 65031,64 65031,64 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ства" округа (далее-

бюджет городского 
округа), в том числе: 
  

  
бюджет Ставрополь-
ского края  
 

107579,32 24111,02 0 0 0 0 

  
средства федераль-
ного бюджета 
 

0 0 0 0 0 0 

  

в т. ч. предусмот-
ренные ответствен-
ному исполнителю: 
отделу строитель-
ства, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяй-
ства, всего 
 

203713,59 121354,91 64716,18 65031,64 65031,64 65031,64 

  
средства бюджета 
городского округа 
 

96134,27 97243,89 64716,18 65031,64 65031,64 65031,64 

  
средства краевого 
бюджета 
 

107579,32 24111,02 0 0 0 0 

  
средства федераль-
ного бюджета 
 

0 0 0 0 0 0 

2. Подпрограм-
мы «Развитие 
коммуналь-
ного хозяй-
ства и благо-
устройство 
территории» 

Всего, в том числе: 
 

133221,57 101978,17 64716,18 65031,64 65031,64 65031,64 

 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа (далее - бюд-
жет городского 
округа), в том числе: 
  

92609,67 95372,56 64716,18 65031,64 65031,64 65031,64 

  
бюджет Ставрополь-
ского края  
 

40611,90 6605,61 0 0 0 0 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
средства федераль-
ного бюджета 
 

0 0 0 0 0 0 

  

в т. ч. предусмот-
ренные ответствен-
ному исполнителю: 
отделу строитель-
ства, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяй-
ства 
 

133221,57 101978,17 64716,18 65031,64 65031,64 65031,64 

  
средства бюджета 
городского округа 
 

92609,67 95372,56 64716,18 65031,64 65031,64 65031,64 

  
средства краевого 
бюджета 
 

40611,90 6605,61 0 0 0 0 

  
средства федераль-
ного бюджета 
 

0 0 0 0 0 0 

 в том числе 
следующие 
основные ме-
роприятия 
Подпрограм-
мы 
 

       

2.1. Мероприятия 
по благо-
устройству 
территорий 
населенных 
пунктов 
 

Всего, в том числе: 
 

101832,17 95045,71 64716,18 65031,64 65031,64 65031,64 

 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа (далее - бюд-
жет городского 
округа), в том числе: 
  

87482,32 91092,18 64716,18 65031,64 65031,64 65031,64 

  
бюджет Ставрополь-
ского края  
 

14349,85 3953,53 0 0 0 0 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
средства федераль-
ного бюджета 
 

0 0 0 0 0 0 

  

в т. ч. предусмот-
ренные ответствен-
ному исполнителю: 
отделу строитель-
ства, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяй-
ства 
 

101832,17 95045,71 64716,18 65031,64 65031,64 65031,64 

  
средства бюджета 
городского округа 
 

87482,32 91092,18 64716,18 65031,64 65031,64 65031,64 

  
средства краевого 
бюджета 
 

14349,85 3953,53 0 0 0 0 

  
средства федераль-
ного бюджета 
 

0 0 0 0 0 0 

2.2. Развитие 
коммуналь-
ного хозяй-
ства 

Всего, в том числе: 
 

31389,4 6932,45 0 0 0 0 

 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа (далее - бюд-
жет городского 
округа), в том числе: 
  

5127,35 4280,36 0 0 0 0 

  
бюджет Ставрополь-
ского края  
 

26262,05 2652,09 0 0 0 0 

  
средства федераль-
ного бюджета 
 

0 0 0 0 0 0 

  

в т. ч. предусмот-
ренные ответствен-
ному исполнителю: 
отделу строитель-

31389,40 6932,45 0 0 0 0 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ства, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяй-
ства 
 

  
средства бюджета 
городского округа 
 

5127,35 4280,36 0 0 0 0 

  
средства краевого 
бюджета 
 

26262,05 2652,09 0 0 0 0 

  
средства федераль-
ного бюджета 
 

0 0 0 0 0 0 

3. Подпрограм-
ма 2 «Созда-
ние условий 
для обеспе-
чения до-
ступным и 
комфортным 
жильем 
граждан 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края», 
всего 

 70492,02 19376,74 0 0 0 0 

  бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа (далее - бюд-
жет городского 
округа), в т.ч.: 
 

3524,60 1871,33 0 0 0 0 

  бюджет Ставрополь-
ского края  
 

66967,42 17505,41 0 0 0 0 

  в т. ч. предусмот- 70492,02 19376,74 0 0 0 0 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ренные ответствен-
ному исполнителю: 
 

  средства бюджета 
городского округа, 
в т.ч.  предусмот-
ренные ответствен-
ному исполнителю 
 

3524,60 1871,33 0 0 0 0 

  средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные 
ответственному ис-
полнителю 
 

66967,42 17505,41 0 0 0 0 

 в том числе 
следующие 
основные ме-
роприятия  
 

       

3.1. Основное 
мероприятие 
1: «Улучше-
ние жилищ-
ных условий 
молодых се-
мей», 
всего 

 70492,02 15145,84 0 0 0 0 

  бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа (далее - бюд-
жет городского 
округа), в т.ч. 
 

3524,60 1659,79 0 0 0 0 

  бюджет Ставрополь-
ского края 
 

66967,42 13486,04 0 0 0 0 

  в т. ч. предусмот-
ренные ответствен-

70492,02 15145,84 0 0 0 0 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ному исполнителю: 
 

  средства бюджета 
городского округа, 
в т.ч.  предусмот-
ренные ответствен-
ному исполнителю 
 
 

3524,60 1659,79 0 0 0 0 

  средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные 
ответственному ис-
полнителю 
 

66967,42 13486,05 0 0 0 0 

3.2 Основное 
мероприятие 
2: «Улучше-
ние жилищ-
ных условий 
иных катего-
рий граж-
дан», всего 
 

 0 4230,90 0 0 0 0 

  бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа (далее-
бюджет городского 
округа), в т.ч. 
 

0 211,54 0 0 0 0 

  бюджет Ставрополь-
ского края 
 

0 4019,36 0 0 0 0 

  в т. ч. предусмот-
ренные ответствен-
ному исполнителю: 
 

0 4230,90 0 0 0 0 

  средства бюджета 
городского округа, 

0 211,54 0 0 0 0 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
в т.ч.  предусмот-
ренные ответствен-
ному исполнителю 
 

  средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные 
ответственному ис-
полнителю 

0 4230,90 0 0 0 0 

 
 


